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Hegia- RS

Oficio n° 015/2020 Alegria, 26 de Fevereiro de 2020.

Excelentissimo Senhor
Gustavo Teixeira Bigolin
Gestor do Termo de Fomento N° 001/2020

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagio, a Prestagio de Contas, parcela 01/2020
que compreende o periodo de 01/01 & 31/01/2020 dos recursos repassados pelo
Municipio de Alegria por meio do Termo de Colaboragédo n® 001/2020, nos termos do

Decreto n° 01/2018, composta dos seguintes documentos:

-Anexos IV-B,C,D,E FeG;

- Extrato Bancario referente ao periodo;

- Copias de Folhas de Pagamentos com as Copias dos Recibos das TEDs;

- Copia Guia FGTS;

- Copia Guia INSS;

- Relatorio de Execugdo do Objeto referente 4 Janeiro/2020;

- Relacdo alunos beneficiados com a parceria;

- Registro de frequéncia e das atividades desenvolvidas nos servigos oferecidos;

- Relagdo atendimentos individuais equipe técnica;

Atenciosamente,

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Representante Legal
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

s Cel.: (55) 9626-9951
7 ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
APAE Rua Sao Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Hegiia - RS

ANEXO IV-B
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

Na qualidade de OSC parceira do Termo de Fomento, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagiio dos recursos recebidos em 23/01/2020 da Secretaria
de Municipio de Alegria, na importincia de R$ 1 1.000,00 (Onze reais), destinados
a Conjugacio de esforgos para a manutencdo do pleno e regular atendimento do
ensino gratuito para as pessoas com deficiéncia correspondente a 1° etapa das
metas 01, 02, 03, 04 e 05.

Acdes programadas:
- Melhoria na Infraestrutura pedagogica adequada;
- Avaliagio e Diagnéstico Multidisciplinar;

- Atendimentos visando a Habilitagdo e reabilitagio das pessoas com deficiéncia
intelectual, multipla ou TEA;

- Atendimento Especializado nas diversas areas:
- Educagio Especial em sala de Aula;

- Pagamento das despesas de monitores em educagdo, aux. de servigos gerais, aux.
administrativo, assistente social e fonoaudidlogo;

- Visitas domiciliares e acompanhamento das familias para orientagdo sobre
questdes referentes ao desenvolvimento neuropsicomotor e atividades da vida
didria (AVDS;

- Agdes na garantia de direitos nas diferentes esferas;

- Campanha de prevengio 4s deficiéncias:

- Palestras e formag@es para toda comunidade:

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

- Todas as agdes previstas no plano de trabalho foram executadas conforme
cronogramade execugio referente ao periodo de 01/01/2020 4 31/01/2020.

Alcande dos objetivos da etapa/meta:

- Todos os objetivos alcangados na sua totalidade.

Atividades ainda em fase de realizagio:

- As previstas no Plano de Trabalho que compreendem todo o periodo da vigéncia
do Termo de Fomento N° 001/2020, 01/01/2020 a 31/ 12/2020, que sdo continuas e
executadas mensalmente.

Declaragao de cumprimento do objeto:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE Lgfo
Wi s, CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
s Cel.: (55) 9626-9951

APA ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
ot Rua Séo Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestagdo de contas, que 0 objeto
firmado pelo Termo de Fomento n° 001/2020 foi cumprido de acordo com o
disposto no Plano de Trabalho e que a documentagdo anexada comprova a exata
aplicagfio dos recursos recebidos para os fins indicados.

Alegria, 26 de Fevereiro de 2020.

I

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Respresentante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS - APAE

Cel.: (55) 9626-9951

ANEXO IV-C
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S3o Nicolau n°® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

EXECUCAO FINANCEIRA
Descric¢do Valor Total Valor Recebido no | Valor Recebido
Programado periodo até o periodo
Recursos recebidos da | R$ 150.000,00 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00
concedente
Recursos recebidos —
contrapartida - - =
TOTAL R$ 150.000,00 R$ 11.000,00 R$ 11.000,00
EXECUCAO FISICA
Meta Etapa/Fase Descrigdo | Programado | Unidade | Executado Saldo
las 01/2020 Pagamento | R$ 3.800,00 | Pessoas | R$ 3.800,00 | R$ 0,00
de Pessoal
1a5 01/2020 Outros R$ 4.000,00 | Pessoa | R$4.000,00 | RS 0,00
servigos de Juridica
Terceiros -
Pessoa
Juridica.
la5s 01/2020 Obrigacdes | R$ 3.200,00 Guia R$ 3.200,00 RS
Tributérias e FGTS/ 0,00
Contributivas INSS
TOTAL RS RS R$
11.000,00 11.000,00 0,00

Maria de Lourdes Santos Kaiber

Representante Legal

=) \\ %
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410
LI Cel.: (55) 9626-9951
AP AE ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

s Rua Sao Nicolau n® 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil
ANEXO IV-D

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA - APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

pECEITAs 1
Entradas / Historico Valor RS$:

Saldo bancario da conta aberta especificamente para RS 0,00

a parceria

Repasse da concedente referente a parcela/etapa n® R$ 11.000,00

01/2020

Deposito da contrapartida R$ 0,00

Rendimentos de aplicagdo financeira R$ 0,00

Devolugio pelo proponente de despesas indevidas R$ 0,00

Total dos Recursos (at+bt+ctd+e) R$ 11.000,00

DESPESAS B
Saidas / Historico Valor R$:

Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos | R$ 11.000,00

Despesas indevidas R$ 0,00

Total dos pagamentos (g+h) R$ 11.000,00

SALDO o
Historico Valor R$:

Saldo (f-1) R$ 0,00

Restitui¢@o a conta bancaria vinculada a parceira,
observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com 0S recursos da
contrapartida transferidos pela proponente.

(...... % do saldo remanescente)

Resgate de saldo pela convenente, equivalente a .....%
do saldo remanescente na conta bancaria.

Elldo bancario da conta bancaria em.../..[...  —k—1) R$ 0,00

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Representante Legal
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS - APAE
CNPJ: 03.022.882/0001-84 Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 3536-1410 Cel.: (55) 9626~ a9
9951 J 23
! ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
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ANEXO IV-F
RELACAO DOS BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS.

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

ALEGRIA - APAE
TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

| Documento Fiscal Especificagio dos Bens Otde Valor Unit. | Valor Totalj
N° Data (RS) (RS)
TOTAL
l;l" OTAL ACUMULADO

Alegria 26 de Fevereiro de 2020.

—

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Representante Legal
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ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL ANITA BLUM STADLER

Rua Sao Nicolau n° 027 - CEP: 98905-000 - Alegria- RS- Brasil

ANEXO IV-G

CONCILIACAO BANCARIA

ORGANIZACAO PARCEIRA: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

DE ALEGRIA -APAE

TERMO DE FOMENTO N° 001/2020

L?Ar

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco:

BANRISUL

N° Banco:

041

N° da Agéncia:
1090

N da Conta:
26.087647.0-4

Valor (R$)
R$ 11.000,00

Saldo conforme extrato bancario em 12/02/2020

R$ 0,00

Menos depoésito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndio compensados conforme relagdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Data Emissdo

Favorecidos

Valor (RS)

TOTAL

Alegria 26 de Fevereiro de 2020.

Maria de Lourdes Santos Kaiber
Representante Legal



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

CNPJ: 03.022.882/0001-84Fundada em 09/09/1998 - Fone/Fax: (55) 35361410 Cel.:(55)9626-9951

ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL ANITA BLUM STADLER
Rua S&o Nicolau n.* 27- CEP: 98905-000 — ALEGRIA - RS - BRASIL ) 2

_Registro no Conselho
Nacional de Assisténcia
Social (CNAS)
01/06/01, sob n®
44006.004898/200@4
000000000093.

em

-Certiddo de Registro da
Secretaria do Trabalho,
Cidadania e Assisténcia
Social do Estado do Rio
Grande do Sul n®
311639.

- Declarada de Utilidade
Publica Municipal, sob

decreto n° 61 de
2811 L

-Declarada de
Utilidade Publica

Estadual, sob processo
n° 009835.2100/00.2.

-Declarada de

Utilidade Publica Federa
Portaria N° 17, de
19/03/02, publicada no
Diario Oficial da Uniéo
em 21/02/02.

-Cadastro no

Conselho Municipal de
Assisténcia Social n®
01/2001, de 21/03/2001.

- Fillaua a

Federagéo Nacional das
APAEs sob n® 1627 -
08/05/01.

- Certificado de
Entidade de Fins
Filantrépicos Processo
N° 44006.0001 98/2002
-17, renovado através
da Resolugéo N° 144 de
16/10/02.

-Cadasfro no

Conselho Estadual de
Educacg#o, matricula N°
555.

-Autorizacdo de
Funcionamento da
Escola, parecer do CEE
n° 531/01

JUSTIFICATIVA

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Alegria — APAE, CNPJ: 03.022.882/0001-84, situada na Rua S3do Nicolau n® 27,
Alegria, RS, por meio de sua Representante Legal Sra Maria de Lourdes Santos
Kaiber, CPF n° 541.056.090-68, RG n° 7041536611, residente na Rua 21 de
Abril, 401, Alegria-RS, vem através desta, justificar que foi realizado um
pagamento no valor errado. A TED N° 058550 no Valor de R$ 1.634,73 foi
realizada equivocadamente, pois deste valor somente R$ 1.300,00 deveriam ser
pagos com recurso da parcela N° 01/2020 do Termo de Fomento N° 001/2020.
Apbs verificagdo do erro foi entrado em contato com a beneficiaria do valor
recebido que de imediato fez uma devolugéo do valor, e logo em seguida fez-se a
TED N° 059962 do valor correto conforme registro no Anexo E- Relagdo dos
Pagamento Efetuados, ndo tendo prejuizo para o cumprimento do Plano de
Trabalho.

Maria de Lourdes Santos Kaiber

Representante Legal
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EARRISUL 12/62/202
1650 ~ ALEGRIA
26.027647.0-4

LAB PMB 2020
2002121553224184

——————————————————————— PARA SIMPLEZ CONFERENCIA s
SALDD DA CONTA

SALGD LIVRE..... S RS 0,08
TOTAL LIVRE...... SRS, - 0, 00

SREZAGO CLTENTE: O BANRISUL LNFORMA QUE o8
JUROS DE SUA CONTA-UORRENTE SERRO DERTTADOS
No ULTING DTA UTIL DO MES.
g e e i A S e A
D1A RISTORICO

SALGO ANT EM 20/12/201% Q0,00
++ MOVIMENTOS JAH/Z020
23 TED - 5PH 035255 11.0080,20
EXTRATOMOVIMERTS 499803 2,40~
SALDC HA GATA 10.247,60
31 DEBGSITO EM DIHHELED 690301 2,40
SALDO NA DATA 11.000,900
+4  MOVIMENTOS ¥eW/2027
o3 TED ~ SEB u58550 1.621,73
TED 459953 1.100,00~-
TEDR a5 4 2.108, 80~
200,00
1.634,73~
1.100, 80~
1.300,00-

TED 1,892,000~
TRIBUTOS/ IMEOSTOS /EHCARGGE 1.462,75-
PRIBUTAS/ IMPOSTOS /EHCARGOS 2062350 173725~
SALBO NA DATA 0,00

5 BAHRISUL TE LEVA ACQ CARIBE COM DIREITC

A UMA MEGAFESTR PANB ASSISTIR A THANSMIISAD
DA FINAL DA URFA CHAHMPLIONS LEAGUE

E SAIBA MALS

SAC €869 646 15135
1g0n 644 22006




RECIBO DE FERIAS 424

NOTIFICACAO: Nome 4o Empregado. . .- - - s AMA CLELR ASSUMPCRO LEWISKI
____________ Num. Cart. profissional: 020936 Série: 04
periodo de Aguisicao...: DE 01/04/2018 A 31/03/2019
periodo GOzZO Férias...-: DE 02/01/2020 A 31/01/2020 = 30 Dias
BASE CALCULO: Faltas Nao justific..: 00
———————————— galario BASE..ceoaverrs 998,00
Media HOLBS . svseosrr? 0,00
Media Valores......«- - 2,08
outras vVantagens....«*: 199,60
TOTAL BASE CALCULO. . .1 1,199, 68
PROVENTOS/DESCONTOS T FOriaS.essesnssmmnssrsr sttt "7 H 1.199, 68 P
———————————————————— 1/3 das Ferias..................: 399,89 P
Abono de FEriaS..eeevssmesrss "’ % 0,00
1/3 do Abono de Ferias....s-ove" 3 : 0,00
Adicional do Dobro das Ferias...: 0,00
1/3 do Dobro das Ferias.....---- £ 0,00
galario Famili@e..osessoerssm"” : 0,00
1a. Parcela 130. 531ari0. .- g ’ 0,00
Desconto da Previdencia.........: 127,96 D
Desconto do imposto de Renda....: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS « e v vmeeros 4 1.599,57 P
TOTAL DOS DESCONTOS.............: 127,96 D
TOTAL LIQUIDO. s eovesmossme o™t : 1.471,61 P
TERMODEFOMENTO
N° 0112020

oM ALEGRIA RS

Recebi da firma ASSOCIACRO DE PAIS B AMIGOS EXCEPCIONALS DE ALEGRIA APAE,
estabelecida a Rua SAO NICOLAU, 27 em ALEGRIA a importancia de RS 1.471, 61 (um il
quatrocentos e setenta € um reais e gegsenta € um centavos) gue T e paga
ad*antadamente por motivo das minhas ferias regulares, O0ra concedidas e Qque vou
gu ur de acordo com & descricao acima, tudo conforme © aviso due recebi em tempo,
ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo O presente recibo dando
plena € geral quitacao.

Data: 30/12/2019
ALEGRIA

PM. ALEGRIA TERMO Ne O3 | 54020
PM. ALEGRIA TERMO N°.
FUNDEB ESTADO N°

APAE DEALEGRIA__RD_ DL, €

T D€ DEsPesd APAE DEAVELIA-RY
Ra, 4.100,




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI

CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2020
[ T&EE  Nowe & Funsonans TED Beporamenia il
14 ANA CLEIA ASSUMPCAO LEWISKI 231205 3 1
MOMITORA 1 AdmissZo: 01/04/2010
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
940 | DIFERENCA DE FERIAS 41,00 41,00
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 16,40 16,40
8192 | DIFERENCA ADICIONAL FERIAS 8,20 B.:20
3| HORAS FERIAS 100:00 998,00
805 MEDIA VALOR FERIAS 2,08 2,08
807| VANTAGENS FERIAS 199,60 199,60
9311 1/3 DAS FERIAS 33,33 399,89
290 | ESTOURO DO MES 0,00 36,27
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.471,61
812| INSS FERIAS 8,00 127,96
821 | INSS DIFERENCA FERIAS 8,00 0,01
888| I.N.S.S. 8,00 5,24
991 | ESTOURO MES ANTERIOR 96,62 96,62
Tolal de Vendmenics Tolal da Descontos
1.701,44 1.701,44
(NP = 0,00
3 ‘Salkiro Basa Sal. Contr. INSS Base Gk, FGTS FGTS doMis Base Calc. IRRF Fana RRF
1.039;00 1.665,17 1./665,173 133,20 60,35 0,00

Declaro ter recebido a impertanda liquida discriminada neste recibo.

Assinaturs do Funclondrio

Data

429
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A F SAIDT - ME

Fone: (55) 99904-4381 // (92) 98113-3648 (Whats)
Rua 13 de Maio, 810 - Sala 01 - Centro - AlegrialR$ - CEP; 98905 000

] ~ sérieTd  CNRJ:28.060.582/0001- 10
Nota Fiscal de Prestaco de Servico NJ 0 5 ;3

12 Viia Cliente - 2* Via Fixa - 3* Via Contabil

Data de Emissao: ' ()

Nome: Q’P ﬁig &_LE;@J:} ! Q
End.:
CPF/CNPJ:

Quant. Discriminagdo dos Servigos Unitario Total

?Mm-‘ . 1

2 ,meudmfm,m : ~U

e e

L magze s M - Pt
Iﬁ/@ \h}“ ‘
\";nL uhmg_ orovaxh . Ol
YT AQQLU\A 1
/]

QP

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2020
PV ALEGRIA RS

Tributos discriminados conforme Lei 12.741/2012

no valor de:

[ famigraf - (55) 98402-0072 - Caroline Oliveira de Almeida-ME  TOTAL
Ins. Est.: 407/0003346 - CPNJ: 17.553.757/0001-05
| 07/17 - 3425 - 001 2 100 - Aut. Mun.: 020/2017




RECTIBDO D E FERIAS

B e {24

NOTIFICACAO: Nome do EmpredadO...... 2 FABIO DINIZ RIBEIRO
———————————— Num. Cart. Profissional: 7471577 Série: 0010
Periodo de Aquisicao...: DE 01/03/2018 A 28/02/2019
Periodo Gozo Férias....: DE 02/01/2020 A 31/01/2020 = 30 Dias
BASE CALCULO: Faltas Nao justific..: 00
———————————— Salaric Base.........: 399,20
Media HOras..........: 0,00
Media ValoresS........ & 100,00
Outras Vantagens..... : 0,00
TOTAL BASE CALCULO...: 499,20
PROVENTOS/DESCONTOS : FOTALAS s cvivi o b s & & 5% ¥ § Sis0s 5 37008 4 & £ 499,20 P
———————————————————— 1/ 3 G868 FEVIE e s vuesanevs wawss 166,40 P
: ABONG 08 FErLAS s 54 mes s 50579 8 5 wiers ¢ 5 z 0,00
1/3 do BAbono de FeridaS.......... 3 0,00
Adicional do Dobro das Ferias...: 0,00
1/3 do Dobro das FeriaS......... : 0,00
SalArio FPamilid:ssesssvmscemasss 8 0,00
la. Parcela 130. Salarioc........: ’ 0,00
Desconto da Previdencia......... : 53,24 D
Desconto do imposto de Renda....: 0,00
TOTAIL: DOS PROVENTOS. .. ivewieen 5 665,60 P
TOTAL DOS DESCONTOS. cviis v ies s % 53,24 D
TOTAYL TIOUIDOL : cow s s wies § & 208 8 % 2awa 5 612,36 P

¢ =50 DE FOMENTO
N° 01/2020 "ERMO DE FOMENTO
°M ALEGRIA RS oM AL RS

Recebi da firma ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA APAE,
estabelecida a Rua SAO NICOLAU, 27 em ALEGRIA a importancia de RS

612,36 (seiscentos e doze reais e trinta e sels centavos) gque me e paga
ad’ “ntadamente por motivo das minhas ferias regulares, ora concedidas e gque vou
go..r de acordo com a descricao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo,
ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando
plena e geral gquitacao.

Data: 30/12/2019
ALEGRIA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAT: FABIO DINIZ RIBEIRO

RATEIQ DE DESPESA APAE DE ALEGRIA-RS
PM. ALEGRIATERMO Nv QAN 2020 Rp 300,00

FUNDEBESTADON®._____ ___
APAE DEALEGRIA___ b 2 1




ASSOCIACAO DE PAI

s E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE A

cHpJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2020
= —CBh Beparamentn — |
12 FABIO DINIZ RIBEIRO 239215 3 1
MONITORA Admiss&o: 01/03/2009
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
3| HORAS FERIAS 32:00 399,20
a05| MEDIA VALOR FERIAS 100,00 100,00
g31|1/3 DAS FERIAS 33,33 166,40
20 GRATIFICACOES 100,00 100,00
937 | ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 512,36
g12| INSS FERIAS 8,00 53,24
aggl I.N.8.5. 8,00 8,00
991 | ESTOURO MES ANTERIOR 39,93 39,93
Total ga Vencimenics Tolal ¢ Deacon'os
765, 60 713,53
WivtaEs D 52,07
Saldrio Basa Sal. Conir. NSS Base Cik. FGTS FG.T.S doMés Base Cdic. IRRF Faxa IRRF
399,20 765, 60 765,60 61,24 92,00 0,00

Declaro ter recebido 3 importancia liguida discriminada neste recibo.

‘Assinatura do Funclonério

420

20



RECIBO D E FERTAS

NOTIFICACAOC: Nome do Empregado...... : GEOVANA TAIS ROLIM SEGATTO
———————————— Num. Cart. Profissional: 3788371 Série: 0050
Periodo de Aquisicao...: DE 01/02/2019 A 31/01/2020
Periodo Gozo Férias....: DE 02/01/2020 A 31/01/2020 = 30 Dias
BASE CALCULO: Faltas Nao justific..: 00
———————————— Salaric Bag8. .z i e e 998,00
Media HOL@S.....ou000t 0,00
Media Valores........ x 149,70
Qutras Vantagens.....: 199,60
TOTAL BASE CALCULO...: 1 347,30
PROVENTOS/DESCONTOS : FPELAASG . ¢ vow & 5 § v & & % 0s 8 » wusuws o o whsne © & 5 1.347,30 P
———————————————————— 1/3 das FeriasS..vveeeeeenaseaeeat 449,10 P
Bbone de FErias .« swew s« cms o s wom w s 2 0,00
1/3 do Abono de Ferias.......... : 0,00
Adicional do Dobro das Ferias...: 0,00
1/3 do Dobro das FeriaS.........: 0,00
Salaris Famildias ves s s eee on e s s we ¥ 0,00
la. Parcela 130, 53dlario....s...: : 0,00
Desconto da Previdencia.........: 161,67 D
Desconto do imposto de Renda....: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS. < o s 4w s s e & 1.796,40 P
TOTAL DOS DESCONTOS i« o5 s ww s o ew 161,67 D
TOTAL LIQUIBEO. ;s s s wome s o woeos o u wnen 3 1.634,73 P
TERMO DE FOMENTO
N°01/2020

PM ALEGRIA RS

Recebi da firma ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA APAE,
estabelecida a Rua SAO NICOLAU, 27 em ALEGRIA a importancia de RS 1.634,73(um mil
seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e trés centavos) que me e paga
ad® 1tadamente por motivo das minhas ferias regulares, ora concedidas e que vou
goz.c de acordo com a descricao acima, tudo conforme o aviso que recebl em tempo,
ac qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dandoc
plena e geral gquitacao.

Data: 30/12/2019
ALEGRIA

ASSQOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONATL: GEOVANA TAIS ROLIM SEGATTO

RATEID DE DESPESA APAE DF ALEGRIA-RS

PM. ALEGRIA TERMO N*_©3k2uc  R%b 1.200, €O
P.M. ALEGRIA TERMO N°

FUNDEB ESTADO N°

APAE DE ALEGRIA__RD_DEH, 32




ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI

CNPJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2020
B Norre 0a Funconana [5:5) Deparaments 2l a—
50 GEQOVANA TAIS ROLIM SEGATTO 238215 3 1
MONITORA Admissdo: 01/02/2018
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
940 | DIFERENCA DE FERIAS 41,00 41,00
8112 | DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 16,40 16,40
8192 | DIFERENCA ADICIONAL FERIAS 8,20 8,20
3| HORAS FERIAS 220:00 998,00
805| MEDIA VALOR FERIAS 149,70 149,70
807| VANTAGENS FERIAS 184, 60 199,560
831)1/3 DAS FERIAS 33,33 449,10
890 | ESLTOURO DO MES 0,00 30,67
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 163473
812 | INSS FERIAS 9,00 161,67
821 | INSS DIFERENCA FERIAS 9,00 0,67
998| I.N.S.S. 8,00 5,24
991 | ESTOURO MES ANTERIOR 90, 36 80,36
Tola{ ds Ventimentos Tots! ds Descontos
1.892,67 1.892;87
Vabe Liquids l:> 0,00
Satino Base Sal. Conir. INSS Baso Calc. FGTS F.G.T.S daMis Basa Célc. IRRF Fama RRF
1.039,00 1.862,00 1.862,00 148,95 58,69 0,00

Declaro ter recebldo a importéncla liquida dissriminada neste recibo,

Asslnatura do Funclonério

Data




RECIBO D E FERTIAS 1ﬂi?_

NOTIFICACRAO: Nome do Empregado...... 5 IVETE CRISTINA HECK
———————————— Num. Cart. Profissional: 67316 Série: 00053
Periodo de Agquisicao...: DE 02/01/2019 A 01/01/2020
Periodo Gozo Férias....: DE 02/01/2020 A 31/01/2020 = 30 Dias
BASE CALCULO: Faltas Nao justific..: 00
———————————— Salarioc Base.........: 998,00
Media HOras.....-«...+1 0,00
Media Valores........: 4,17
Qutras Vantagens.....: 199, 60
TOTAL BASE CALCULO...: 1.201,77
PROVENTOS/DESCONTOS & PO TAS 5.5 e 5wie & § % 0% & & Seanm & % w5 e o 0 wis 1.201,77 P
———————————————————— 1/3 das FerlaS....seeevessancsast 400,59 P
Abono de Ferias....ceseeeeeaanast 0,00
1/3 do Bbono de FeriasS.......... 3 0,00
Adicional do Dobro das Ferias...: 0,00
1/3 do Dobro das Ferias......... g 0,00
gaTaArio Famillidee « « wwe s ¢ aves s wivie » : 0,00
la. Parcela 130. Salario........ : 0,00
Desconto da Previdencia.........: 128,18 D
Desconto do imposto de Renda....: 0,00
TOTAL DOS PROVENTOS.:.eevssvoens 3 1.602,36 P
TOTAL DOS DESCONTOS...ccvvvvennn t 128,18 D
POTAL; LIOUTEO: & ¢ s s & 5 evems @ & svi a0 v s 1.474,18 P
TERMO DE FOMENTO
N° 01/2020

Recebi

PM ALEGRIA RS

da firma ASSOCIACRAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRIA APAE,

estabelecida a Rua SAO NICOLAU, 27 em ALEGRIA a importancia de R$ 1.474,18(um mil
quatrocentos e setenta e quatro reais e dezoito centavos) que me e paga
ad’ 1tadamente por motivo das minhas ferias regulares, ora concedidas e que Vou
gow.r de acordo com a descricao acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo,
ac qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando
plena e geral guitacao.

Data: 30/12/2019

ALEGRIA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAL IVETE CRISTINA HECK

RATEI0 DE DESPESA APA DF ALEGRIA-RS

PM. ALEGRIA TERMO b (O4 12020 R 4..100, 0O
P.M. ALEGRIA TERMO Ne

FUNDEB ESTADO e

APAEDEALEGRIA_RD D74, 1]




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE ALEGRI.

cNpJ: 03.022.882/0001-84 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Janeiro de 2020
— Topseto P
43 IVETE CRISTINA HECK 231205 3 1
MONITORA 1 Admissdo: 02/01/2017
Cedion Descrigao Reforéncia Vencimentos Descontos
940| DIFERENCA DE FERIAS 41,00 41,00
8112| DIFERENCA DE 1/3 DE FERIAS 16,40 16,40
4107 | DIFERENCA ADICIONAL FERIAS 8,20 8,20
3| HOrRAS FERIAS 220:00 998,00
g05| MEDIA VALOR FERIAS 4,17 4,17
407| VANTAGENS FERIAS 199, 60 199,60
031|1/3 DAS FERIAS 33,33 400,59
990 | ESTOURO DO MES 0,00 36,217
037| ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 1.474,18
812 | INSS FERIAS 8,00 128,18
g21| INSS DIFERENCA FERIAS 8,00 0,01
g9g| 1.N.5.5. 8,00 5,24
991 | ESTOURC MES ANTERIOR 96,62 96,62
Tolal de Vendmenios Total de Descontes
1.704,23 1.704,23
Vab Liguida If,} 0,00
Saléria Baso St Contr. WSS Baga Cdlc, FGTS F.G.T.6 do Mis Base Cdic. IRRF Fana RRF
1.039,00 1.667,986 1.667,96 133,42 60,35 0,00

Dedlam ter recebido a importéncla liquida discriminada neste reclbo.

Assinaturs do Funclondrio

Data




LENISE COPETTI SPERLING ME )
55 99603-6868 -
Rua Séo Luiz, 586 - Centro - Cep 98.905-000 - Alegria -RS Ne . 0 5 1
Y _ CNPJ: 27.529.475/0001-26 Inscr. Munic.: 869
q E PRESTACAO DE SERVICO s/T1 )!Q g" B QB M
NOTA FISCAL D C. CO s/T i 20 80 z,Q()
Nome: AP’QE -
End.: T Municipio: : UFK—:’
| cnpy:__ O *9252' "&82. {cocot -84
(Quant. ~Discriminacéo dos servu;os 0 P/Unit. TOTAL
\hﬂﬂﬂm& m%ww Jeciod) }232,00
0 (
\’a%x el nwm(wvmg? e 00112020 A
@W M. pics | RE, \
J ) /
~ TeRMO DEFOMENTO (
N° 01/2020
PM ALEGRIA RS \\
Valor Aprox. Tributos /
R$ ( %) Fonte IBPT
\.
() famigraf (55) 98402-0072 - 20.145.945/0001-09 - 01/20 - 3x25 - 051 150 - Aut, Mun.: 01/2020

TOTALR$[ l'gﬂ&, Jo's, j

YD



Impresséo - Banrisul [1580751 1493606]

1ofl

https:/;‘ww?.banrisuI.com.br/ brb/link/brbwedhw.aspx’Largura=t..

144

Recibo de Transferéncia
NUmero: 009651319?4/00000000647473/059953

Data:

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:
Banco ou IF do Destinatario:
Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

03/02/2020

Hora: 14:32:08

Office Banking

03/02/2020

1.100,00

TEDE

1090-26.087647.0-4

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
748 - SICREDI

0306

5452

394.191.260-72 - ANA CLEIA ASSUNCAOQ LEWISKI
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

01 2020

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

O3BF219C37162604F6C8F83FE936246CE951

-rERMhCl)‘J%E/;é)MENTO
20
PM ALEGRIA Rs

03/02/202!



Impressao - Banrisul [1580751400991 1 https:;’/ww7.banrisul.com.br/brb/ link/browedhw.aspx7Largura—1...

Recibo de Transferéncia
NUumero: 00965138039/00000000650934/059954

Data: 03/02/2020
Hora: 14:36:22

e

Canal: Office Banking

Data Débito: 03/02/2020

Valor: 2.108,00

Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 577260

Correntista de Crédito: 441.739.462-87 - ALEXSANDRO FERREIRA SAIDT
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS
Identificador: 01 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0379843CBEAD992BC19E29A93BZ7 BEOB7558

TERMO DE FOMENT
N° 01/2020 ©
PM ALEGRIA RS

1afl 03/02/202



Impressdo - Banrisul [158075 1480318] https://ww’.’.banrisul.com.brlbrbfnnw DIDWEHIIW.ASPA L Laiguid 1

44 2
Recibo de Transferéncia

Numero: 00965139958/00000000652140/059955
Data: 03/02/2020

Hora: 14:37:42

B M e

T

Canal: Office Banking

Data Débito: 03/02/2020

Valor: 300,00

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito: 03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 939463

Correntista de Credito: 015.520.810-10 - FABIO DINIZ RIBEIRO
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS
Identificador: 01 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0340A21 5264006768C26C7 A094553083BA71

TERMO DE FOME
NT
g N°01/2020 Y
M ALEGRIA RS

&

1 af1 03/02/202



mprossiio - Banrisul [15807 5366

34231 https:/!ww”i.banrisu|.com.brfbrb/ link/brbwedhw.aspx’Largura=1...

[RER

Recibo de Transferéncia

Numero: 00965192586/00000000681916/059962
Data: 03/02/2020

Hora: 15:13:43

Canal: Office Banking

Data Débito: 03/02/2020

Valor: 1.300,00

Tipo Transferéncia: TEDE

Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 532762

Correntista de Crédito: 042.228.260-06 - GEOVANA TAIS ROLIM SEGATTO
Finalidade: 00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

Identificador:

01 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
OBDZBEA59240F132CC2A46CFBA52EBC39E88
TERMO DE FOMENTO

N° 01/2020
PM ALEGRIA RS

8,

03/02/20.



|mpressio - Banrisul (1580751738614}

https://ww?.banrisul.com.br/ brb/link/brbwedhw.aspx?Largura=1...

49¢

Recibo de Transferéncia
Numero: 00965146372/00000000655787/059959

Data:
Hora:
e mme wn
Canal:
Data Débito:
Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:

03/02/2020

14:42:00

Office Banking

03/02/2020

1.100,00

TED E

1090-26.087647.0-4

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario:
Conta do Destinatario:
Correntista de Credito:
Finalidade:
Identificador:

0306

10306650498

953.377.250-68 - IVETE CRISTINA HECK
00004 - PAGAMENTO DE SALARIOS

01 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E192078A4B2789EFB76D D223D954C09A82

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2020
PM ALEGRIA RS

&

03/02/2020



npressio - Banrisul [1 5807537758591 ' https:wa7.banrisu1.com.br/brb/ link/brbwedhw.aspx/Largura=i...

Recibo de Transferéncia

NUmero: 00965195759/00000000683680/059963
Data: 03/02/2020

Hora: 15:15:58 /
Canal: Office Banking
Data Débito: 03/02/2020
Valor: 1.892,00
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 1090-26.087647.0-4

Correntista Débito:

03.022.882/0001-84 - APAE TERMO COLAB PMA 2020

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatario: 0306

Conta do Destinatario: 205494

Correntista de Creédito: 011.402.030-29 - LENISE COPETTI SPERLING
Finalidade: 00006 - PAGAMENTO DE HONORARIOS

Identificador:

01 2020

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03F1CEB48CBE9D0O3D8D EC3DBCA326CCCCASS

TERMO DE FOMENTO
N° 01/2020
PM ALEGRIA RS

03/02/202



MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40 TAB.31,0 DATA: 03/02/2020 HORA: 09:37:03 3 cODIGC DE PAGAMENTOC

2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA

ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE ALEGRIA

01/2020

RUA SAQ NICOLAU 27

5 — IDENTIFICADOR  03.022.882/0001-84
CENTRO 28905-000
ALEGRIA RS
(0055) 35361410 6 - VALOR DO INSS (+) 1.462,75
7 -
2 - VENCIMENTO
(US0 EXCLUSIVO INSS) g -
9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
ATE‘.NC.AO E VEDARDA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AOD ESTIPULADC EM RESOLUCAO 10 = AT[]AL_MQNETARIA/ 0'00
A PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
Frane 5 JUROS /MULTA/ (+)
DEVF.RJS SER ADICIONADA A CONTRIEUICAD OU IMPORTANCIA
& ESES SUBSEQUENTES ATE QUE O TOTAL }
CORRESSONDEITE MO H e 11 - VALOR ARRECADADO 1.462,75
SEJA IGUAL CU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICACRO MECANICA
PARA RECOLHIMENTC NO PRAZO

[ 858000000143 I[ 627502702303 || 503022882002 [ t1s420200196 |
TERMO DE FOMENTO
N° 01/2020

PM ALEGRIA RS

BANRISUL  GUIA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

COMPROVANTE DOE PAGAMENTU FOR CALXA

COD, PAGAMENTO @ 2305
COMPETENC1A B1/2u0e
IDENTIFICADOR  © @302P882000184
AG. ARRECADADORA: 1090

VALOR INSS: 1.462,715
VALOR OULRAS o DhaliEs: 0,00
ATM/HUL A £ JUROS: 0,08
TaTAL GPS: 1.462,75

FORMA UE PGTO: DINHELRO

HER1@901001 8204 B0A84603022020 +xxxxxki 462,75
W3F 1AADBAGEAY 7F 11851 DysdbsbBUbLgF s 1

SERVICO LE ATENDIMENTU Al CILIENTE: @80@-546.1515
OUVIDORIA: #808-644. 2208



l ' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
‘ GERADA EM 03/02/2020 - 09:37:03

FUNDDO GE GATANTIA DD TEMPO DF SERVCO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC DE PAIS E AMIGOS EXCEP DE ALEGRIA {0055)35361410
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAQO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 25.423,72 14 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 03.022.882/0001-84 01/2020 07/02/2020
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2.033,89 0,00 2.033,89

*ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2020**

[ 858200000201 338901792000 207637050800 302288200018 |

NTO

ODE FOME

TERWS N° 01#2020 RS
PM ALEGRIA

o |l S

BAHK L

o LING Ull: 3(@
L8700000281 - 136901 T9¢ PRReH lJ

Flkma bE pela teiit KO

el praoeex2 033, 89

1 0pe4 QO Qe
%}D@I%%}\%%T%E%%({ R INRE \Uf\lldéﬁ‘\ﬂ

H'AHW&BE&BBE@BB 18

ENTLS (BAD-546. 1515
%—bﬂ.—i u% R

AUTENTICACAO MECANICA



